A类
云阳县教育委员会
云阳教函〔2024〕227号
云阳县教育委员会
关于县第十八届人大四次会议20240099号

建议的复函

王祖林代表：

您提出的《关于南溪镇南溪小学基础设施设备整治的建议》（第99号）收悉。经研究办理，现答复如下：

首先感谢您对教育事业的关心和支持！

目前南溪小学有在职教师20人，学生六年级33人、五年级27人、四年级17人、三年级22人、二年级13人、一年级20人，幼儿园大班18人、中班15人、小班未招生。学生人数呈逐年下降趋势。

针对您提出的一是学校校园围墙急需排危问题，我委已实地到校观察，该段围墙位于学校下方正门旁，离学生正常活动场地较远，现已通知学校通过设置警示标语，拉警戒线等方式制止学生到围墙周围玩耍，并安排专人对该段围墙进行观察使用。

二是学校操场凹凸不平，急需整治问题，经实地到校了解，学校共165名学生，有上下两个操场，下操场场地破坏较为严重，且因围墙原因存在安全隐患，但场地较为平整的上操场已足够学生使用，另2023年我委已划拨教育专项资金8万元用于学校零星维修整治，下一步将继续征求学校意见，解决学校急盼问题。

三是校园人车分流问题，经实地到校了解，目前学校车辆主要通过下方大门进入学校，上方大门仅有少量车辆通过，硬件条件方面足以满足实现校园人车分流，保障师生安全，下一步将督促学校通过相关制度制定实现校园人车分流。

四是教室设施设备急需更换问题，经电话了解，目前南溪小学共有6个小学教室，2个幼儿园教室，多媒体设备均能正常使用，目前我委正在全县范围内逐步推进智慧校园建设，下一步将继续争取相关专项资金，争取早日实现智慧校园全县覆盖。
五是学校急需配置标准化会议室问题。目前学校共有在编教师20人，2023年7月，南溪小学利用学校公用经费8万元修建完成容量为50人的标准化会议室，已足够学校日常使用。
下步，县教委将积极与学校沟通，了解学校急难问题，适时采纳您的建议。
此复函已经李保宣主任审签。对以上答复您有什么意见，请填写在回执上寄给县人大常委会人代工委，以便进一步改进工作。

云阳县教育委员会

　2024年6月6日
（联系人：陆立；联系电话：18875096328）
抄送：县委督查办，县人大常委会人代工委。